MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC

Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

A Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela

Portaria nº 2402/2019-Reitoria/IFPB, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE

PROJETOS DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA COM FOCO NO ENSINO DE PROGRAMAÇÃO APLICADA, regulamentado pelo Edital

PROEXC nº 11, de 09 de junho de 2021.

RESULTADO FINAL

Classificação Projeto COORDENADOR Campus Pontuação Situação

1
LABMAKER PICUÍ: INICIAÇÃO TECNOLÓGICA COM FOCO

NO ENSINO DE PROGRAMAÇÃO APLICADA NA REGIÃO DO
CURIMATAÚ E SERIDÓ PARAIBANO

FERNANDO COSTA
FERNANDES GOMES

PICUÍ 41,5 Classificado

2

HORTECH 4.0 – DESENVOLVIMENTO DE HORTAS
ROBÓTICAS INTELIGENTES E AUTOSSUSTENTÁVEIS

PARA O MONITORAMENTO DE FENÔMENOS
ATMOSFÉRICOS ASSOCIADO AO CULTIVO DE ALIMENTOS

EM PEQUENOS ESPAÇOS

THYAGO DE ALMEIDA
SILVEIRA

CABEDELO 41,5 Classificado

3 PROGRAMAR NO SERTÃO.
DOUGLAS FRANÇOIS

XAVIER SILVA
ITAPORANGA 36,5 Classificado

João Pessoa/PB, 28 de junho de 2021.

Maria José Batista Bezerra de Melo
Pró-Reitora de Extensão e Cultura Substituta

Portaria 2.402/2019 - Reitoria/IFPB

mailto:proexc@ifpb.edu.br
http://www.ifpb.edu.br/